
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 
IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo 16 aprile 1994 

n.297; 

 

VISTO il Decreto Leg.vo n. 165 del 30/03/2001 concernente Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche; 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 

biennio economico 2006/2007; 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 

 

VISTA il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della 

Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

VISTA la relativa O.M. n. 221 del 12.04.2017; 

 

VISTO il decreto prot. n. 14389 del 04.07.2017 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale 

per la Provincia di Roma, relativo ai trasferimenti  dei docenti della Scuola 

Secondaria di I grado per l’A.S. 2017/2018; 

 

VISTA la riammissione in servizio della docente MAMMARELLA Maria Luisa, 

Cl. Conc. A001 (ex A028) Arte e Immagine, in quanto non in possesso dei 

requisiti per l’accesso al trattamento pensionistico;  

 

CONSIDERATO il diritto della docente al rientro nella scuola di precedente titolarità  S.M. 

J.J. WINCHELMANN; 

 
 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0018228.24-08-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

 

 

RITENUTO che per il principio di diritto all’autotutela  nell’interesse pubblico occorre 

procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 04/07/2017; 

 

Per quanto espresso in premessa 

 

D E C R E T A 

 

                         Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale ATP di Roma – Ufficio V - 

prot. n. 14389 del 04.07.2017 relativo ai trasferimenti  dei docenti della Scuola Secondaria di I 

grado Cl. Conc. A001 (ex A028)  per l’A.S. 2017/2018 nella sola parte relativa ai docenti sotto 

indicati, è così rettificato: 

 

MAMMARELLA Maria Luisa (12/03/1955 CB) 

Da             RMMM8EC01D – SMS J.J. WINCKELMANN 

A               RMMM8EC01D – SMS J.J. WINCKELMANN -  RIENTRO 

 

CASILLO Paola (24/08/1971 NA) punti 107 

DA            RMMM8ES01N  - SMS VIA POPPEA SABINA 

A               RMMM81501P -  SMS A. BALABANOFF  

Anziché    RMMM8EC01D – SMS J.J. WINCKELMANN 

 ART. 13 C.C.N.I. 

 

MUNGO Marianna (03/02/1958 CZ)  PUNTI 145 

DA           RMMM8FA01C – SMS SAVIO 

A              RMMM81501P -  SMS A. BALABANOFF  

E’ REVOCATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

 

Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla 

mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

 

 
                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                             Rosalia Spallino 

                                                                               (Firma sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                    sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
 

 

 

 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

sul sito INTERNET di questo Ufficio 

www.atpromaistruzione.it 

 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti scolastici interessati 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/

